Montant
prévisionnel des
travaux HT
(montants des

Montant de la
subvention
déja recu DSID

Montant de la
subvention DSID

Opérations

10

1"

12

13

2019-1-DSID

2019-2-DSID

2019-3-DSID

2019-4-DSID

2019-5-DSID

2019-6-DSID

2019-7-DSID

2020-1-DSID

2021-1-DSID

2022-1-DSID

2023-1-DSID

2024-1-DSID

2025-1-DSID

Restructuration des ateliers du
collége Paul Féval de Dol de
Bretagne

Rénovation thermique du collége
Mahatma Gandhi de Fougeéres

Rénovation du collége Les Rochers
Sévigné de Vitré

Restructuration partielle du college
La roche aux fées a Retiers

Extension et restructuration du
batiment de la demi-pension des
locaux d'enseignement du collége
Camille Guérin a Saint-Méen le
Grand

Restructuration de plusieurs
batiments du collége le Chéne vert
a Bain de Bretagne

Extension et restructuration du
centre départemental d'action
sociale de Dol de Bretagne

Plate Forme Hil

Reconstruction du collége
existant Mathurin Méheut a Melesse

Reconstruction du collége Georges
Brassens - Le Rheu

Reconstruction du collége Cleunay -
Rennes

Extension et la restructuration du
college de Saint Aubin du Cormier

Réalisation de la piste cyclable

Domloup Chantepie

arrétés)

1145 161,00 €

2 755 609,00 €

1523 620,00 €

1559 500,00 €

1386 100,00 €

3221699,90 €

1386 705,00 €
13 632 529,00 €

10 969 277,29 €

8 009 911,80 €

14 847 075,00 €

16 407 036,00 €

4673 064,00 €

290 785,00 €

699 925,00 €

466 805,00 €

394 807,00 €

352 069,00 €

818 833,00 €

424 635,00 €
2 950 849,00 €

2607 034,00 €

2579 850,00 €

2610 549,00 €

2 433 496,00 €

2078 231,00 €

290 785,00 €

529 881,33 €

466 805,00 €

307 699,00 €

251 549,09 €

649 527,57 €

245 975,16 €
2314 387,85 €

2037 745,40 €

1 356 638,63 €

783 164,70 €

0,00 €

0,00 €

18 707 868,00 €| 9 234 158,73 €
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