

**Bilan de la Dotation de soutien aux département classique (DSID) au 30/07/2025**

		<b>Opérations</b>	<b>Montant prévisionnel des travaux HT (montants des arrêtés)</b>	<b>Montant de la subvention DSID</b>	<b>Montant de la subvention déjà reçu DSID</b>
1	2019-1-DSID	Restructuration des ateliers du collège Paul Féval de Dol de Bretagne	1 145 161,00 €	290 785,00 €	290 785,00 €
2	2019-2-DSID	Rénovation thermique du collège Mahatma Gandhi de Fougères	2 755 609,00 €	699 925,00 €	529 881,33 €
3	2019-3-DSID	Rénovation du collège Les Rochers Sévigné de Vitré	1 523 620,00 €	466 805,00 €	466 805,00 €
4	2019-4-DSID	Restructuration partielle du collège La roche aux fées à Retiers	1 559 500,00 €	394 807,00 €	307 699,00 €
5	2019-5-DSID	Extension et restructuration du bâtiment de la demi-pension des locaux d'enseignement du collège Camille Guérin à Saint-Méen le Grand	1 386 100,00 €	352 069,00 €	251 549,09 €
6	2019-6-DSID	Restructuration de plusieurs bâtiments du collège le Chêne vert à Bain de Bretagne	3 221 699,90 €	818 833,00 €	649 527,57 €
7	2019-7-DSID	Extension et restructuration du centre départemental d'action sociale de Dol de Bretagne	1 386 705,00 €	424 635,00 €	245 975,16 €
8	2020-1-DSID	Plate Forme Hil	13 632 529,00 €	2 950 849,00 €	2 314 387,85 €
9	2021-1-DSID	Reconstruction du collège existant Mathurin Méheut à Melesse	10 969 277,29 €	2 607 034,00 €	2 037 745,40 €
10	2022-1-DSID	Reconstruction du collège Georges Brassens - Le Rheu	8 009 911,80 €	2 579 850,00 €	1 356 638,63 €
11	2023-1-DSID	Reconstruction du collège Cleunay - Rennes	14 847 075,00 €	2 610 549,00 €	783 164,70 €
12	2024-1-DSID	Extension et la restructuration du collège de Saint Aubin du Cormier	16 407 036,00 €	2 433 496,00 €	0,00 €
13	2025-1-DSID	Réalisation de la piste cyclable Domloup Chantepie	4 673 064,00 €	2 078 231,00 €	0,00 €
<b>TOTAL</b>			<b>18 707 868,00 €</b>	<b>9 234 158,73 €</b>	